汕头大学法学院行政管理专业

2020年硕士研究生复试办法
     根据教育部办公厅《关于做好2020年全国硕士研究生复试工作的通知》精神以及我校研究生院的有关要求和安排，制定法学院行政管理专业复试办法。现将有关事宜通知如下：
一、复试形式

    线上复试（要求请见研究生院《汕头大学2020年硕士研究生网络远程复试考生须知》）
二、参加复试人员

一志愿报考汕头大学行政管理专业，总分和单科均过国家线的考生。

调剂考生等研招网调剂系统开通后，综合考虑调剂名额、初试分数、科研能力和综合素质等再通知考生。

三、复试资格审查

在复试阶段，学科会认真检查考生证件、核对照片是否为考生本人，并严格按照招生简章中的报考条件认真审查考生报考资格，凡不符合报考条件的考生将不予复试。对弄虚作假者，不论何时，一经查实，即按有关规定取消录取资格、入学资格或学籍。

请考生准备以下材料：

（1）身份证复印件。

（2）成绩单：大学期间成绩单红章原件或档案中成绩单复印件（需加盖档案所在单位红章原件）。

（3）应届本科毕业生：审查学生证和应届本科毕业生证明（加盖学校教务部门公章）。

（4）往届本科毕业生：毕业证复印件

（5）政审表：《汕头大学2020年报考攻读硕士学位研究生政审表》红章原件。（由档案所在单位（或工作所在单位、户口所在地）出具并盖章）
（6）考生复试承诺书（考生亲笔签名）
请将以上材料按顺序扫描或清晰拍照合成一份PDF文件，在5月15日中午12点之前，通过邮箱发送到shuang@stu.edu.cn，PDF文件名和邮件主题均以考生编号（15位）-考生姓名命名，如“105600006201234-张三”。
四、复试安排

1. 行政管理专业一志愿复试定于2020年5月20日（周三）上午进行。

2. 复试平台、安排等具体信息，学院会通过电话和邮件通知复试考生。
五、复试考核内容

复试权重30%

（1）专业水平考核

考核内容：见汕头大学2020年硕士研究生招生简章的大纲范围。

考核方式：口试，满分100分，占面试总比例40%。

（2）综合素质考核

考核内容：包括知识结构、科研能力、创新能力、个人素质，其中个人素质指个人的心理健康状况、思维分析能力、语言表达能力、理想抱负等。

考核方式：面试，满分100分，占面试总比例40%。

（3）英语水平测试

考核内容：主要测试考生基础英语和专业英语水平以及运用英语知识与技能进行听说交际的能力。

考核方式：口试，满分100分，占面试总比例20%。
六、复试成绩使用

（1）复试成绩为复试各方式考核成绩之和（百分制）。复试成绩不合格者（低于60分）不予录取。

（2）复试成绩占总成绩的权重30%。复试成绩和初试总分按权重相加，得出入学考试总成绩，计算办法为：总成绩(百分制)＝初试总分（折合为百分制）×初试成绩权重（70%）＋复试成绩（百分制）×复试成绩权重（30%），初试和复试权重之和为1。

（3） 录取顺序按考试总成绩从高分到低分录取。

    七、体检安排：
考生于入学时统一进行体检，体检不合格者按有关规定执行。体检标准参照《普通高等学校招生体检工作指导意见》（教学[2003]3号）并结合我校情况，由校医院按规定执行。

汕头大学法学院

  2020年5月7日